ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

от 07. 05.2019г.

                                                                           Присутствовало: 4 человека
                                                                       Отсутствовало: 1 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение типовых ситуаций конфликта интересов и порядка их урегулирования.
2. Анализ динамики заявлений и жалоб, поступивших от клиентов и сотрудников учреждения о фактах коррупции при предоставлении социальных услуг.
 По первому вопросу  слушали Долинскую Л.А. о типовых ситуациях конфликта интересов  и порядка их урегулирования (по материалам Методических рекомендаций Правительства Самарской области «Типовые ситуации  конфликта интересов  на государственной службе и порядок их урегулирования»).
Рассмотрев материалы Методических рекомендаций, комиссия РЕШИЛА:
Принять к сведению представленную информацию, использовать в работе полученные рекомендации при урегулировании конфликтов интересов.

По второму  вопросу слушали Злобину  Л.А. об отсутствии  заявлений и жалоб от клиентов и сотрудников учреждения о фактах коррупции при предоставлении социальных услуг за отчетный период 2019года.
Заслушав и обсудив выступление Злобиной Л.А. , комиссия РЕШИЛА:
Признать удовлетворительной работу сотрудников ГКУ СО «Чапаевский СРЦН» по предоставлению социальных услуг несовершеннолетним и их семьям.

Секретарь                                    Злобина Л.А.